



LÆGEFORENINGEN

Høringssvar

Høringssvar fra Lægeforeningen Nordjylland

28. februar 2024

Sagsnr: 2023 - 8321

Aktnr: 5749374

HØRINGSSVAR: GENNEMGANG AF UDVALGTE OMRÅDER I REGION NORDJYLLAND 2024

Først og fremmest takker Lægeforeningen Nordjylland for muligheden for at afgive høringssvar. Vi har forståelse for regionens indsats for at optimere personaleresourcerne i forsøget på at forbedre driften.

Lægeforeningen Nordjylland er dog bekymret for, at mængden af ændringer vil føre til en belastning, som ikke lader sig absorbere. Man bør derfor holde nøje øje med, om ændringerne får negative konsekvenser for både patienter og læger i Region Nordjylland. Skulle ændringerne blive vedtaget, håber vi som minimum, at regionen vil forbedre bemanningen på de afdelinger, der får flere opgaver, da de i forvejen er belastede. Herudover giver særligt ændringerne i Thisted anledning til bemærkninger.





Angående reduceringer i Thisted

Opmærksomhed på akutte behov

Høringsbrevet konkluderer, at det lave antal sene procedurer ofte kan udføres den efterfølgende dag. Vi vil dog gøre opmærksom på, at kompleksiteten og den akutte karakter af de ortopædkirurgiske problemstillinger, kan være tilstande, der er hyperakutte, førlighedstruende eller livstruende.

Risiko for overbelastning på andre matrikler

Hvis der ikke er en ortopædkirurg til stede i Thisted fra kl. 18-08, kan det føre til en stigning i antallet af opkald til andre ortopædkirurgiske afdelinger med vagthold. Der er risiko for yderligere overbelastning af afdelinger, hvor kapaciteten i forvejen er presset, hvilket kan forlænge ventetiden for alle patienter.

Øget belastning i Aalborg

Det forventes i høringsbrevet, at stigningen i aktiviteten i Aalborg kan absorberes i den nuværende drift. Vagtbærende læger i Aalborg er allerede hårdt belastede. Flere opgaver vil kunne føre til forlængede ventetider og ringere kvalitet i patientbehandlingen. Der bør desuden være fokus på kapacitetspresset på operationsgangen i Aalborg.

Telemedicin

Telemedicinsk konsultation af akutte skader i ortopædkirurgien er ikke altid en egnet løsning.

Fordeling af opkald og patienter

Gennemføres redueringen, bør der laves en klar aftale om, hvilke læger på hvilke matrikler, der skal kontaktes i hvilke situationer. Dette for at undgå en ulige belastning i vagten herunder ulige fordeling af opkald og patienter.

Manglende læger til Thisted

Det er uklart, hvilke læger der skal udføre den akutte ortopædkirurgi på sigt i Thisted. Tvungne løsninger kan ikke nægtes at få betydning for rekruttering og fastholdelse. Det er samtidigt uklart, hvordan egen uddannelse af speciallæger skal tilrettelægges, idet der ikke er ortopædkirurgiske hoveduddannelsesstillinger i Thisted.

Angående organkirurgisk visitation

I baggrundsbeskrivelsen til høringsbrevet oplyses det, at man fra august 2024 får akut organkirurgisk visitation i Thisted. Til det er der ytret bekymring ud fra en betragtning af, at der ingen organkirurgisk tilsynsfunktion er til stede på matriklen på noget tidspunkt af døgnet. Dertil, er personalet ikke er vant til at observere og reagere på faresignaler fra de organkirurgiske patienter. Der er også væsentlige geografiske udfordringer forbundet med ændringen. Høringsbrevet berører desværre ikke antal patienter, men patienter bosat på Mors, der hidtil er visiteret til



Regionshospitalet i Viborg, får nu langt til behandlingsstedet, hvis de i sidste ende skal behandles i Aalborg.

Vi håber, at vores betragtninger bliver taget til efterretning.

På vegne af Lægeforeningen Nordjylland

Cecilie Amstrup, Formand for Lægeforeningen Nordjylland



Lægernes Hus

Rømersvej 10
DK-9000 Aalborg

Tlf.: +45 3544 8500

Tlf.: +45 3544 8185 (direkte)

E-post: dadl@dadl.dk

E-post: ksk@DADL.DK

www.laeger.dk